Quercus marina prima. Clusi hist. p. 20. Item secunda p. 21. Lobel. obs. p. 652. Gmel. hist. Fuc. p. 6. Ginnan. op. post. I. p. 21. Tab. 20. N. 39. forsan et N. 40.

Virsooides. Donati. hist. Adr. p. 31. Tab. 4.

Non aliis majore in copia reperitur Fucus hocce, in omni Adriatico ad Tergestum, Flumen, Duinum etc. mari; numquam tamen cum inflatis illis, inanibus, soloque repletis aere, orbiculatis vesicis, quibuscum tam in Oceano, quam septentrionali ad Angliam, Sueciam etc. Mari piscari solet, secundum omnem frondium longitudinem ad utrumque laterum marginem ordinatis.

Descriptio. Exactam plantae Adriaticae descriptionem jam alias in quarto Coll. Jacqu. Tomo p. 343. dedi. Lubet eamdem repeterem isthic: Radicis loco, piano orbiculari coriaceo corporibus submarinis adnascentur frons foliaceo-coriacea, lenta, repetitas per dichotomias ramosa, ramis dichotomiarum omnibus in eodem piano verticali existentibus, linearibus, planis, duas, tresve, et amplius lineas latis, per laterum margines integerrimis, supra subtusque saturate, et obscure viridibus, per desiccationem nigris, semper laevibus, et nisi desiccentur, nitentibus; extimis dichotomiarum lacinulis rotundatis, integris, aut emarginatis. Fronde, quanta est, omnem, ima a basi, per omnia dichotomiarum brachia, caulis, sive rachis verius, percurrit longitudinem media, coriaceo-cartilaginea, folio concolor, tereti-compressa, supra subtusque tantisper elevata. Ejus altitudo pro aetatis diversitate, ab uno, duobusve pollicibus, ad semialteram variat spithamam. Juvenes quandiu sunt frondes, nec tuberculis, nec vesicis conspicuntur obsitae; adolevere contra postquam, cernas earum aliquas, meris longitudinaliter ex ultraque rachis parte, alternatim obsitas tuberculis hemisphaerico-convexis, sessilibus, parvis, folio concoloribus, poro in apice introlabente umbilicatis, umbilico villulis exiguis albidis fasciculatum efflorescente; nullae in his, extimarum lobos dichotomiarum terminant gelatinoso-pulposae vesicae. Videas iterum alias, in quibus ultimi dichotomiarum lobi, ovali-oblonga sub apice intumescunt vesica, farcta interne pulpa gelatinosa; externe vero iam nuda et laevi, iam copiosis undique muricata tuberculis nodulosis; in his per reliquum frondium folium, tubercula villulis albidis efflorescentia, occurunt nulla. Nonnullas denique invenias frondes, reliquis et altiores, et ramosiores (certe et seniores) vesicis simul gelatinoso pulposis,

tuberculatisque sub extimorum loborum apice terminatas, et obsitas praeterea per omnem foliorum longitudinem tuberculis umbilicato-villosis; hae ut plurimum (utpote seniores, longioreque aestus maris quassatae vi) caule, infimisque ejusdem dichotomis sunt nudis, id est, non amplius corio foliaceo alatis; plerunque etiam longitudinaliter in flexuofam spiram velut semiintortae; ob quam profecto rationem minime novam exinde me facere debere, sub Fuci spiralis nomine, speciem, judicavi.